МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

(Минобрнауки РД)

ПРИКАЗ
«2023 г. №

Махачкала

Об утверждении состава экспертного педагогического совета
Республики Дагестан в сфере общего образования

В соответствии с приказом Минобрнауки РД от 21.11.2022 №05-02-2-
1172/22 «О создании экспертного педагогического совета Республики Дагестан в
сфере общего образования»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав экспертного педагогического совета Республики
Дагестан в сфере общего образования (далее - Совет) согласно приложению.

2. Управлению развития общего образования (Акаева А.Т.) довести
настоящий приказ до сведения членов Совета.

3. ГКУ РД «Информационно-аналитический центр» Минобрнауки РД
(Амиралиев К.Н.) разместить настоящий приказ на официальном сайте
Минобрнауки РД в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого
заместителя министра Далгатову А.О.

Министр Я. Бучаев

Приложение

к приказу Минобрнауки РД

от «26» мая 2023 № 05-02-2-615/23

СПИСОК ЧЛЕНОВ ЭКСПЕРТНОГО СОВЕТА ПРИ МИНОБРНАУКИ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

№ ФИО Наименование образовательной

организации

(наименование ОИВ)

Должность

1.  Бучаев Яхья Гамидович (председатель

Совета)

Минобрнауки РД Министр

2.  Далгатова Аида Османгаджиевна Минобрнауки РД Первый   заместитель   министра

3.  Акаева Аймисей Тагировна Минобрнауки РД Начальник Управления развития общего

образования Минобрнауки РД

4.  Идрисова Гулизар Газимагомедовна Минобрнауки РД Начальник отдела общего образования

Управления развития общего образования

Минобрнауки РД

5.  Алиева Хадижат Бахмудкадиевна Минобрнауки РД  Начальник отдела дошкольного

образования Управления развития общего

образования Минобрнауки РД

6.  Абдулмажидова Патимат Зайирбеговна МКОУ «Тлохская СОШ» Ботлихского района  Учитель русского языка и литературы

7.  Абдуллаева Зарема Абакаровна МБОУ «Мамедкалинская гимназия»

Дербентского

Учитель английского языка

8.  Абдуллаева Оксана Тажутдиновна МБОУ «СОШ№3» г. Дагестанские Огни Учитель физики

9.  Абдулбариева Заира Омаровна МКОУ «Раздольевская СОШ» Тарумовского

района

Учитель физики,

10.  Абдусаламова Зулейха Магомедовна МКОУ «Левашинская гимназия»

Левашинского района

Учитель  истории

11.  Абукарова Нуржахан Шихмагомедовна МКОУ «Ахтынская СОШ № 1» Ахтынского

района

Учитель русского языка и литературы

12.  Агапова Елена Николаевна МКОУ «Краснооктябрьская СОШ»

Кизлярского района

Учитель начальных классов

13.  Агафонова Елизавета Александровна  МБОУ «Многопрофильный лицей №9» Учитель истории и обществознания

14.  Ажидадаева Патимат Гаджимагомедовна МКОУ «Гергебильская СОШ №2»

Гергебильского района

Учитель истории

15.  Айдекова Эльмира Манаковна

МБОУ «Тюбинская СОШ» Кумторкалинского

района

Учитель  химии

16.  Аликберова Абидат Абдулкеримовна МКОУ «Маджалисская СОШ имени

Темирханова Э.Д» Кайтагского района

Учитель   русского   языка и литературы

17.  Арсланалиев Ринат Абдулгамидович ГБПОУ РД «Аграрно-экономический

колледж»

Преподаватель общепрофессиональных

дисциплин УГПС 09.00.00

18.  Арсланбекова Дженнет Муратовна ГБОУ РД «Республиканский физико-

математический лицей-интернат

 Учитель английского языка

19.  Асельдерова Дина Абакаровна МБОУ «Атланаульская гимназия»

Буйнакского района

Учитель русского языка и литературы

20.  Алиев Абдулла Магомедович МКОУ «Мюрегинская СОШ»

Сергокалинского района

Учитель физической культуры

21.  Амаева Патимат Абдулабеговна МБОУ «СОШ №7 им.М.Горького» г.Кизляра Учитель физики

22.  Аливердиев Курбан Юрьевич ГКОУ РД «ОШИ с.Черняевка»  Учитель  истории

23.  Алиризаева Айшат Алиулаховна МБОУ «СОШ№12» г.Избербаша Учитель обществознания и истории

Дагестана

24.  Асадуева Патимат Будаевна МБОУ  «СОШ №4» г. Каспийска Заместитель директора, учитель русского

языка и литературы

25.  Ахмедова Регина Рамазановна МКОУ «Испикская СОШ» Сулейман-

Стальского района

Учитель русского языка и литературы

26.  Ахмедханова Санат Ахмедхановна МКДОУ Мекегинский детский сад «Ласточка»

Левашинского района

Музыкальный  руководитель

27.  Айдемирова Самиля Халидовна МКОУ «Тарумовская СОШ» Тарумовского

района

Советник по воспитательной работе,

учитель английского языка

28.  Алирзаева Тамила Аятуллаевна МКОУ «Гимназия Табасаранского района»  Учитель русского языка и литературы

29.  Ахмедова Милана Газимагомедовна МКОУ «Шамилькалинская СОШ»

Унцукульского района

Учитель математики и информатики

30.  Ахбердилов Ахбердило Абдулаевич МКОУ «Тидибская СОШ им. Алиева И.М.»

Шамильского района

Учитель   истории и обществознания

31.  Ахмедова Адиля Рамисовна ГБПОУ РД «Дербентский педагогический Учитель начальных классов

колледж им.Казиахмедова»

32.  Байрамбекова Анжела Байрамбековна ГБОУ РД «Республиканский центр

образования»

Директор

33.  Барецкая Мариям Багаудиновна МБДОУ «Детский сад № 9» г.Махачкала Музыкальный руководитель

34.  Бабаева Аксана Надировна МКОУ  «Архитская СОШ

им.С.А.Аллахвердиева» Хивского района

Учитель истории и обществознания

35.  Габибуллаева Жарият Хизриевна МКОУ «СОШ №1» г.Южносухокумска Учитель русского языка и литературы

36.  Гаджиева Джамиля Садыковна ГБПОУ РД «Колледж машиностроения и

сервиса им.С. Орджоникидзе»

Преподаватель специальных дисциплин по

УГПС 13.00.00

37.  Гаджимусаев Рамазан Магомедович МКОУ «Цумилюхская СОШ» Тляратинского

района

Учитель истории и обществознания

38.  Газимагомедов Рамазан Абдулаевич МКОУ «Нижне- Кегерская СОШ» Гунибского

района

Учитель русского языка и литературы,

родного языка и родной литературы,

обществознания

39.  Газиева Патимат Ибрагимовна МБОО «Академический лицей»

г. Буйнакска

Учитель аварского языка

40.  Гамидова Фазиля Курбановна МБОУ «СОШ№7» г. Дагестанские Огни Учитель биологии

41.  Гамидова Аймилев Гаджиевна МКОУ «Родниковая СОШ» Кайтагского

района

Учитель истории

42.  Гасайниева Зумрият Магомедовна МБОУ «Уркарахская начальная школа-детский

сад» им.Рамазанова Р.С» Дахадаевского

района

Учитель начальных  классов

43.  Гаджиева Асият Набиевна МКОУ «Зубутли-Миатлинская СОШ»

Кизилюртовского района

Учитель истории  и обществознания

44.  Гимбатова Маржанат Джамалутдиновна МКОУ «Стальская гимназия»

Кизилюртовского района

Учитель  русского языка и литературы

45.  Гвиниашвили Анна Николаевна ГАОУ ДО РД «Центра развития талантов

«Альтаир», МБОУ Многопрофильная

Гимназия № 38

Тренер-преподаватель легкой атлетики,

учитель физической культуры

46.  Гусенова Наида Мухтаровна МКОУ «Акушинская СОШ №1

им.С.М.Кирова» Акушинского района

Учитель русского языка и литературы

47.  Гитинов Осман Тинамагомедович МКОУ «Тляратинская СОШ им

А.С.Сайпулаева» Тляратинского района

Учитель истории

48.  Годжоева Мадина Нурмагомедовна МКОУ «Унцукульская СОШ №1»

Унцукульского района

Учитель обществознания

49.  Далгатова Марьям Магомедовна МКДОУ «ЦРР №1 «Сказка» Казбековского

района

Воспитатель

50.  Давудов Давуд Муртазалиевич МБОУ «Хебдинская СОШ» Шамильского

района

Учитель физики и информатики

51.  Дибиров Магомедшапи Дибиргаджиевич МБОУ  «Каспийская гимназия №11» Педагог дополнительного образования

52.  Джабраилова Инга Азизовна  ГАОУ ДО РД «Центр развития «Альтаир» педагог-организатор

социально - гуманитарного направления

53.  Джандарова Аида Иса-Кызы МБОУ «СОШ №50» г.Махачкалы Учитель истории и обществознания

54.  Заря Оксана Владимировна МКОУ «Гимназия им.М.Горького»

г.Хасавюрта

Учитель математики

55.  Зарманбетова Нурсият Зиявдиновна МКОУ «Карагасская СОШ

им.К.Кидирниязова» Ногайского района

Учитель родного языка и литературы

56.  Ибрагимов Играмудин Гасанович МКОУ «Ричинская СОШ Агульского района Учитель русского языка и литературы

57.  Идикова Зухра Камаловна МКОУ «Гимназия №3» г.Хасавюрта  Учитель начальных классов

58.  Ильясова Марьян Магомедовна МКОУ «Тантынская СОШ» Акушинского

района

Учитель русского языка и литературы

59.  Ильясова Барият Насрудиновна МКОУ «Герменчикская СОШ»

Бабаюртовского района

Учитель химии

60.  Идрисов Идрис Исаевич МКОУ «Шауринская СОШ» Цунтинского

района

Учитель русского языка

61.  Ибрагимов Ибрагим Магомедович МКОУ «Мококская СОШ им.С.З.Хайбулаева»

Цунтинского района

Учитель физики

62.  Инусова Зарема Инусовна

МКОУ «Ободинская СОШ» Хунзахского

района

Учитель английского языка

63.  Исмаилов Абдурагим Магамедрагимович МКОУ «Икринская средняя

общеобразовательная школа им.Э.Б.Салихова»

Курахского района

Учитель  русского языка и литературы

64.  Ивахненко Сергей Николаевич АНОО «Дом знаний» Учитель изобразительного искусства

65.  Касумова Аида Шакировна МБОУ «СОШ №12» г.Дербента Учитель английского языка

66.  Качалаева Наталья Валерьевна МКОУ «Дылымская гимназия

им.М.Салимгереева»

Учитель английского языка

67.  Калабекова Сефият Бекировна МКОУ « Ахтынская СОШ № 1» Ахтынского

района

Учитель начальных классов

68.  Козыренко Олеся Владимировна МКОУ «Победовская СОШ» Кизлярского

района

Учитель обществознания

69.  Корешкова Марина Владимировна МБОУ «Гимназия №17» Учитель географии

70.  Курбанова Егана Киниязовна МБОУ «Лицей №22» г.Махачкалы Учитель математики

71.  Курбанова Бадрижат Заурбеговна МКОУ «Унчукатлинская СОШ» Лакского

района

Учитель начальных классов

72.  Курамагомедова Наида Рамазановна ГКОУ РД «Дахадаевская ООШ» ЦОДОУ ЗОЖ Учитель  обществознания

73.  Магомедова Тина Магомедовна МБОУ «Каратинская СОШ» Ахвахского

района

Учительница начальных классов

74.  Магомедова Патимат Алиевна МКОУ «Бежтинская СОШ»  Учитель математики

75.  Магомедова Елена Александровна МКОУ «Хвартикунинская СОШ»

Гергебильского района

Учитель русского языка и литературы

76.  Магомедова Фатима Магомедзагировна МБОУ «Первомайская СОШ» Каякентского

района

Учитель химии

77.  Магомедова Гульназира Магомедалиевна МБДОУ «Детский сад №12 «Фиалка»

Карабудахкентского района

Заведующий

78.  Магомедова Райганат     Магомедовна МБОУ «Сагасидейбукская СОШ»

Каякентского района

Учитель информатики

79.  Магомедова Патимат Магомедовна МБОУ «Гимназия №1» г.Кизилюрта

Учитель русского языка и литературы

80.  Магомедова Муи Абдуллаевна МКОУ «СОШ №2»  г. Южносухокумска  Педагог-психолог, учитель истории

81.  Магомедова Саида Абдуламидовна МБОУ «СОШ№4» г.Хасавюрта Учитель русского языка и литературы

82.  Маликова Мадина Билаловна

МКОУ «Харахинская СОШ» Хунзахского

района

Учитель русского языка и литературы

83.  Малаев Сайгитсалим Ризванович МБОУ «Тлибишинская СОШ» Ахвахского

района

Учитель обществознания

84.  Маммакурбанов Арсений Сулейманович МКОУ «Каялинская СОШ-сад

им.Б.Рамазанова» Кулинского района

Учитель родного языка и литературы

85.  Мамедгусейнова  Анжела Кахримановна МКОУ «Советская СОШ» Магарамкентского

района

Учитель начальных классов

86.  Максудова Марзият Асадулаевна МКОУ «Вачинская СОШ» Кулинского района  Учитель русского языка  и литературы

87.  Марданов Гаджимирза Вагифович МБОУ «Гимназия «Культуры мира»

г. Дербента

Учитель истории и обществознания

88.  Манафов Альберт Нурмагомедович МКОУ «Мискинджинская СОШ имени М.

Ахундова» Докузпаринского района

Учитель математики

89.  Махмудов Абдулла Махмудович МКОУ «Кужникская СОШ» Табасаранского

района

Учитель химии

90.  Махмудова Анжела Жабраиловна МКОУ «Кизлярская гимназия №1»

г. Кизляра

Учитель английского языка

91.  Мирземагомедова Эльвира Арабхановна ГБОУ РД «Республиканский физико-

математический лицей-интернат

Учитель русского языка и литературы

92.  Мирзоева Вероника Нежмутдиновна МБОУ «Саликская СОШ» Дербентского

района

Учитель истории и обществознания

93.  Мирзалиева  Эльвира Баламетовна МКОУ «Магарамкентская СОШ №1 им.

М.Гаджиева» Магарамкентского района

Учитель истории и обществознания

94.  Мирзабеков Расим Рамазанович МКОУ «Шиназская СОШ» Рутульского

района

Учитель

математики

95.  Меджидова Милейсат Бадрудиновна МКОУ «Куркентская СОШ №1 им.

М.Рагимова» Сулейман-Стальского района

Учитель  русского языка и литературы

96.  Мутаилов Саидбег Магомедович

МКОУ «Цанатлинская ООШ» Гумбетовского

района

Учитель  физики

97.  Муталимова Аида Магомедбеговна ФГБОУ ВПО «ДГУ» Доцент кафедры общей и социальной

психологии, главный внештатный психолог

Минобрнауки РД

98.  Мухуева Патимат Мухуевна МКОУ «Дубкинская СОШ им. Н.

Салимханова» Казбековского района

Учитель технологии, ИЗО

99.  Мусаева Руганият Атаковна МБОУ «Гимназия» Карабудахкентского

района Карабудахкентского района

Учитель русского языка и литературы

100.  Мусаева Хадижат Узайриевна МКОУ «Станция- Карланюртовская СОШ»

Хасавюртовского района

Учитель русского языка и литературы

101.  Мисриев Гамид Гаджимисриевич МКОУ «Курахская средняя

общеобразовательная школа№1 -детский сад»

Курахского района

Учитель  физики

102.  Муртазалиев Абдулхалик Магомедович МБОУ «Тиндинская СОШ» Цумадинского

района

Учитель информатики и ОБЖ

103.  Набиев Магомед Ахмедович МКОУ «Ирибская СОШ» Чародинского

района

Учитель истории

104.  Нурадилова Сакинат Мусалимовна МКОУ «Татаюртовская СОШ»

Бабаюртовского района

Учитель русского языка и литературы

105.  Нурулвараева Сапият Таймасхановна  МБОУ «СОШ №3» г. Буйнакска Учитель изобразительного искусства

106.  Омарова Зара Микаиловна МКОУ «Чапаевская СОШ№1» Новолакского

района

Учитель  английского языка

107.  Омарова Джамиля Магомедовна МКОУ «СОШ № 8 им.Героя Советского Союза

Гаджиева М.И.» г.Избербаша

Советник директора по работе с детскими и

общественными объединениями, учитель

английского языка

108.  Османова Анжелика Салиховна  ГБПОУ РД «Кизлярский профессионально-

педагогический колледж»

Преподаватель  общепрофессиональных

дисциплин по УГПС 44.00.00

109.  Османов Хабибула Абдурахимович МКОУ «Магарская СОШ» Чародинского

района

 Учитель  математики

110.  Петрова Олеся Васильевна МБОУ «Многопрофильный лицей № 14»

г. Каспийска

Заместитель директора, учитель русского

языка и литературы

111.  Побежимова Лариса Владимировна МБУ ДО  «Центр эстетического воспитания

«Радуга» г. Махачкала

Руководитель  Ассоциации

педагогов дополнительного образования

детей Республики Дагестан

112.  Полозкова Елена Николаевна ГБПОУ РД «Технический колледж им.

Р.Н.Ашуралиева»

Преподаватель общепрофессиональных

дисциплин по УГПС 09.00.00

113.  Рамазанова Зульфия Алиловна МБОУ «Новокаякентская  СОШ»

Каякентского района

Учитель истории и обществознания

114.  Сайпуева Эльвира Бекбулатовна Департамент «Образование и наука» ГАОУ

ДО РД «Региональный центр выявления,

поддержки и развития способностей и

талантов у детей и молодежи «Альтаир

Руководитель, учитель биологии

115.  Саруханов Сарухан Мукаилович МКОУ «Усухчайская СОШ имени           Х.Д.

Заманова» Докузпаринского района

Учитель ОБЖ

116.  Салманова Заира Магомедовна МКОУ «Сергокалинская СОШ №1»

Сергокалинского района

Учитель русского языка и литературы

https://checko.ru/person/056200864709

117.  Солтангишиева Анжелика Мовсаровна МКОУ «Ботаюртовская СОШ им. Н.П.

Жердева» Хасавюртовского района

Учитель начальных классов

118.  Сулейманова Джамиля

Курбанмагомедовна

НОУ «Гулливер» Учитель английского языка

119.  Тимирова Наида Магомедовна МБОУ «Меусишинская начальная школа-

детский сад» Дахадаевского района

Воспитатель

120.  Умалатова Сабина Айюповна МКДОУ  «Ласточка» с.Атланаул   Буйнакского

района

Педагог -психолог

121.  Хаштихова ШуайнатШамильевна НОУ «Гулливер» г.Махачкала Учитель английского языка

122.  Хосбулатова Гульнара Солтанхановна МКОУ «Терекли-Мектебская СОШ

им.Джанибекова» Ногайского района

Учитель начальных классов

123.  Хусаинов Ильдар Мурадович МБОУ «СОШ №14» г.Махачкалы Заместитель директора по информатизации

образовательного процесса, учитель

географии

124.  Цургулова Гульнара Алиевна МКОУ «Шовкринская ООШ» Лакского района  Учитель английского языка

125.  Шутунова Альбина Выборовна ГБОУ РД «Республиканский

многопрофильный лицей-интернат для

одаренных детей»

Директор, учитель истории и

обществознания

126.  Шахсинова Оксана Чингисовна МКОУ  «Хивская СОШ им.М.Шамхалова»

Хивского района

Учитель начальных классов

127.  Шахамирова Гульнара Абдуловна МБОУ «Гимназия №5 им. А.А.Алиева»

г.Кизилюрта

Заместитель директора по УВР

учитель биологии

128.  Шихсолтанова Альбина Шихсолтановна МКДОУ «Детский сад»Ласточка»
Хасавюртовского района

Методист, педагог дополнительного
образования

129.  Эфендиев Муртаза Магомедович МКОУ «Игалинская СОШ» Гумбетовского

района

Учитель  русского языка и литературы

130.  Юсупова Ума Юсуповна МБОУ «Многопрофильный лицей №39

им.Б.Астемирова»

Учитель истории

131.  Якубова Барият Карамудиновна  ГБОУ РД «Республиканский центр

образования «Солнечный берег»

Учитель русского языка

	‎C:\Users\Zaira\Desktop\на сайт 2023\Приказы\Приказ № 05-02-2-615 от 26 мая 2023г\Приказ № 05-02-2-615 от 26 мая 2023г..pdf‎
	‎C:\Users\Zaira\Desktop\на сайт 2023\Приказы\Приказ № 05-02-2-615 от 26 мая 2023г\Приложение к Совету, откорректированный список на сайт.docx‎